
 

*UOHSX00KKLAL* 
UOHSX00KKLAL 

ÚŘAD PRO OCHRANU HOSPODÁŘSKÉ SOUTĚŽE 

 

 

ROZHODNUTÍ 

Spisová značka:  ÚOHS-S0946/2024/KS 
Číslo jednací:      ÚOHS-45899/2024/873 

 Brno 2. 12. 2024 

 
 

 

Úřad pro ochranu hospodářské soutěže ve správním řízení sp. zn. ÚOHS-S0946/2024/KS zahájeném 
dne 15. 11. 2024 podle § 44 odst. 1 zákona č. 500/2004 Sb., správní řád, ve znění pozdějších předpisů 
a § 15 a § 16a zákona č. 143/2001 Sb., o ochraně hospodářské soutěže a o změně některých zákonů 
(zákon o ochraně hospodářské soutěže), ve znění pozdějších předpisů, v souladu s § 21 odst. 1 téhož 
zákona, na základě zjednodušeného návrhu účastníka řízení, společnosti Metrostav a.s., se sídlem 
Praha 8, Libeň, Koželužská 2450/4, IČO 00014915, na povolení spojení soutěžitelů ve smyslu § 12 
a násl. téhož zákona, vydává v souladu s § 67 odst. 1 zákona č. 500/2004 Sb., správní řád, ve znění 
pozdějších předpisů toto 

ROZHODNUTÍ: 

Spojení soutěžitelů Metrostav a.s., se sídlem Praha 8, Libeň, Koželužská 2450/4, IČO 00014915, 
na straně jedné, a GT-Progres, s.r.o., se sídlem Trutnov, Poříčí, Petříkovická 472, IČO 48360171, 
na straně druhé, ve smyslu § 12 odst. 2 zákona č. 143/2001 Sb., o ochraně hospodářské soutěže 
a o změně některých zákonů (zákon o ochraně hospodářské soutěže), ve znění pozdějších předpisů, 
ke kterému má dojít na základě Smlouvy o převodu obchodního podílu ve společnosti GT-Progres, 
s.r.o., která má být uzavřená mezi panem P. M., jako prodávajícím, a společností Metrostav a.s., jako 
kupujícím, v jejímž důsledku má společnost Metrostav a.s. nabýt obchodní podíl představující 100 % 
na základním kapitálu a hlasovacích právech ve společnosti GT-Progres, s.r.o., a tím získat možnost 
tuto společnost výlučně kontrolovat, se podle § 16a odst. 3 věta druhá téhož zákona 



Č.j.: ÚOHS-45899/2024/873 

2 

 

POVOLUJE. 

ODŮVODNĚNÍ 

1. K posuzovanému spojení soutěžitelů má dojít v souladu s § 12 odst. 2 zákona č. 143/2001 Sb., 
o ochraně hospodářské soutěže a o změně některých zákonů (zákon o ochraně hospodářské 
soutěže), ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon“) na základě dokumentu uvedeného 
ve výroku tohoto rozhodnutí, v jehož důsledku má společnost Metrostav a.s., se sídlem Praha 8, 
Libeň, Koželužská 2450/4, IČO 00014915 (dále jen „Metrostav“), nabýt obchodní podíl 
představující 100 % na základním kapitálu a hlasovacích právech ve společnosti GT-Progres, 
s.r.o., se sídlem Trutnov, Poříčí, Petříkovická 472, IČO 48360171 (dále jen „GT-Progres“), a získat 
tak možnost tuto společnost výlučně kontrolovat. Současně tím společnost Metrostav získá 
možnost výlučně kontrolovat i společnosti ELNA Servis Počerady, s.r.o., se sídlem Výškov, 
Počerady 54, IČO 49096974 (dále jen „ELNA Servis“), kterou společnost GT-Progres v době před 
spojením výlučně kontroluje. 

2. Spojení soutěžitelů splňuje notifikační kritérium stanovené v § 13 písm. a) zákona, a podléhá 
tak povolení Úřadu pro ochranu hospodářské soutěže (dále jen „Úřad“). 

3. Společnost Metrostav je společně kontrolována společnostmi DOAS CZ a.s. a DOAS SK, a.s. 
Společnost Metrostav je stavební společností univerzálního zaměření působící na území České 
republiky i v zahraničí prostřednictvím svých dceřiných společností zejména v oblasti 
dopravního stavitelství, pozemního stavitelství, podzemních staveb a vodohospodářských 
staveb pro veřejné i soukromé investory (dále jen „skupina Metrostav“). Skupina Metrostav 
působí na území České republiky rovněž v segmentech výstavby a rekonstrukce kotlů, 
modernizace kotelen, rekonstrukce strojoven a výměníkových stanic, výstavby, rekonstrukce, 
oprav a údržby rozvodných vytápěcích systémů či revize tlakových i netlakových zařízení. 

4. Nabývané společnosti GT-Progres a ELNA Servis se na území České republiky zabývají výstavbou 
a rekonstrukcemi kotlů, výstavbou, modernizacemi a rekonstrukcemi kotelen, strojoven 
a výměníkových stanic, výstavbou, rekonstrukcemi, opravami a údržbou rozvodných vytápěcích 
systémů či výstavbou akumulačních stanic pro uchování tepla.  

5. Úřad v řízení ověřil, že posuzovaná transakce splňuje podmínky pro aplikaci zjednodušeného 
řízení o povolení spojení ve smyslu § 16a odst. 1 písm. a) zákona a Oznámení Úřadu 
o zjednodušeném řízení pro posuzování některých případů spojení soutěžitelů. Úřad zjistil, že 
spojení nebude mít za následek podstatné narušení hospodářské soutěže, a proto v souladu 
s § 16a odst. 3 věta druhá zákona vydává rozhodnutí o povolení spojení.  

 

POUČENÍ 

Proti tomuto rozhodnutí může účastník řízení v souladu s § 152 odst. 1 a 5, ve spojení s § 83 odst. 1 
a § 85 odst. 1 zákona č. 500/2004 Sb., správní řád, ve znění pozdějších předpisů, podat do 15 dnů 



Č.j.: ÚOHS-45899/2024/873 

3 

od jeho oznámení rozklad, o kterém rozhoduje předseda Úřadu pro ochranu hospodářské soutěže. 
Rozklad se podává u Úřadu pro ochranu hospodářské soutěže. Včas podaný a přípustný rozklad má 
odkladný účinek. 
 
 

otisk úředního razítka 
 
 
Mgr. Ing. Kamil Nejezchleb, Ph.D. 
místopředseda 
 
Rozhodnutí nabylo právní moci dne 13. 12. 2024. 
 
 
Obdrží 
Metrostav a.s. 
Koželužská 2450/4 
180 00 Praha 8, Libeň 
ID DS: bnpcf46 
 
 
Vypraveno dne 
viz otisk razítka na poštovní obálce nebo časový údaj na obálce datové zprávy 


	Text6

